
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

03 сентября  2013 года                                                                                          № 186 
п.Нижнесортымский 

 

О внесении изменений  

в устав сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      Рассмотрев предложения, поступившие в ходе обсуждения проекта решения 

Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении 

изменений в устав сельского поселения Нижнесортымский» 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый 

решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 

№ 6 изменения, изложив пункт 22 части 1 статьи 5 в новой редакции: 

«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;». 

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить 

настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного 

федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований в установленные законодательством сроки для 

государственной регистрации. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой 

информации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

Глава сельского  

поселения Нижнесортымский           П.В. Рымарев                                                
                   


